Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061100255

255

Nº 109, quarta-feira, 11 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2025

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à Avenida
Duque de Caxias, n.º 1000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos interessados que por
ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Agente de Contratação,
realizará a Chamada Pública para credenciamento em epígrafe a partir do dia 26 (vinte e seis) de Junho
de 2025 as 10:00 horas (horário de Brasília), através do link: https://forms.gle/EoQi7LAWu6oRJscd9, para
seguinte objeto: "Convocação para fins de credenciamento à ser realizado para todas as pessoas físicas
e/ou jurídicas de profissionais capacitados para a prestação de serviços de instrutoria nas ações de
cultura e arte, de acordo com as condições detalhadas do termo de referência, para atender a demandas
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, do Município de Rondonópolis"

Rondonópolis-MT, 10 de junho de 2025.
ELISÂNGELA MORAIS SILVA FERREIRA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: "MENOR PREÇO". A PREFEITURA MUNICIPAL DE
RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila
Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através do Agente de Contratação, realizará a
Concorrência Eletrônica em epígrafe às 10:00 horas (horário de Brasília) do dia 26 de junho de 2025,
na Plataforma Eletrônica "Portal de Compras do Governo Federal" www.gov.br/compras/pt-br ,
respectivamente, para aquisição do seguinte Objeto: "Construção do CAPS Infantil, localizado na
Avenida Vitória, esquina com a Rua Belém, Lote 02, Quadra 04, Jardim Gramado - Rondonópolis/MT,
conforme estudo técnico preliminar - ETP, projeto básico/executivo, justificativa de qualificação
técnica e justificativa de qualificação econômica-financeira parte integrante do projeto
básico/executivo encaminhado pela Secretaria Municipal de Saúde, anexo ao edital". Os interessados
poderão retirar o processo contendo o edital e anexos de forma completa, de maneira gratuita no
"Portal de Compras do Governo Federal" www.gov.br/compras/pt-br, ou na sede da Prefeitura
Municipal, na Avenida Duque de Caxias, n.º 1000, Bairro Vila Aurora, mediante apresentação de CD-
ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do e-mail
licitacaorondonopolis@gmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br /licitacoes/.

Rondonópolis-MT, 10 de junho de 2025.
NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS

Superintendente de Compras e Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2025

O Município de Rondonópolis-MT, através do Superintendente de Compras e Licitação,
torna público que realizará a licitação em epígrafe para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS PARA HEMODIÁLISE PARA ATENDER A DEMANDA DO CENEF -
CENTRO DE NEFROLOGIA DE RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTI T AT I V O S
ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Os interessados poderão retirar o edital completo
gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e
processadas por meio eletrônico, bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br Opção: Licitações,
e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.o 1.000, Bairro Vila Aurora,
das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5734, Abertura das Propostas: 25/06/2025 às
09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT, 09 de junho de 2025.
NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS

Superintendente do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2025

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que realizará
a licitação em epígrafe para contratação de empresa para prestação de Serviço de Instalação de
Equipamentos de Conectividade para Compartilhamento de Internet em Espaços Públicos no
Município de Rondonópolis/MT, em diversas vias do Município de Rondonópolis/MT, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Edital e seus anexos. Os interessados poderão
retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as
propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico, bem como, no site
www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura, Superintência
de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.o 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00,
Contato para esclarecimentos: pmrroo@hotmail.com; Abertura das Propostas: 27/06/2025 às
09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT, 10 de junho de 2025.
NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS

Superintendente de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TEREZINHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 4/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2025. A Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia, Estado
de Mato Grosso, com base na Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores torna público para
conhecimento dos interessados, o aviso de licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2025,
do tipo de julgamento Menor Preço, tendo como objeto: CONCORRÊNCIA NA FORMA PRESENCIAL, que
tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL - CONSTRUÇÃO DA CRECHE
MUNICIPAL NO DISTRITO DE ESPIGÃO DO LESTE, NO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA-MT,
CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº 961987/2024/FNDE/CAIXA DO FUNDO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, Conforme Projeto Básico de Engenharia, Memorial Descritivo,
Cronograma de Desembolso, Orçamento Estimado em Planilha de Quantitativos e Custos Unitários, Edital e
demais Anexos. Art. 28. Inciso II, da Lei Federal 14.133/21. Recebimento dos envelopes: 09h30min (horário
de Brasília-DF), dia 01/07/2025. Os envelopes referentes aos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA
DE PREÇOS serão recebidos pela equipe de Agentes de Contratação, marcado para o dia, hora e endereço
mencionados acima. O Edital e seus anexos poderão ser retirados na sede da Prefeitura Municipal, no
endereço supracitado junto a Divisão de Licitação ou pelo site: saofelixdoaraguaia.mt.gov.br ou ainda pelo
e-mail: pregaosfa@outlook.com; ou solicitação pelo fone (66) 3522-1606.

São Félix do Araguaia - MT, 10 de junho de 2025.
IALENE RODRIGUES DE SOUSA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS, que se encontra aberto procedimento licitatório na MODALIDADE CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o procedimento
licitatório para: OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
CONTINUAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO CEMEIS JARDIM AURORA, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS,
PLANILHAS E DOCUMENTOS EM ANEXOS". Realização: Por meio do site
https://www.licitanet.com.br/; Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas
(horário de Brasília) do dia 12/06/2025 até às 09:00 horas (horário de Brasília) do dia 21/07/2025. Data
e horário de início da sessão: Dia 21/07/2025 as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento: MENOR
PREÇO. Regime de execução: INDIRETA EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. O Edital poderá ser obtido
junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de
expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site https://www.licitanet.com.br/;
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Agente de Contratação na Prefeitura Municipal em
horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do
telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Sorriso - MT, 10 de junho de 2025.
ALEI FERANDES

Prefeito

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, que devido intercorrências perante a
plataforma utilizada para disputa do certame site https://www.licitanet.com.br/, e conforme
Oficio SEMCID N° 648/2025 da Secretaria Municipal da Cidade, e Despacho emitido pelo
Prefeito Municipal em 10 de junho de 2025, torna público a ANULAÇÃO do procedimento
licitatório de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 004/2025, tendo como objeto "CON T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONTINUAÇÃO DA CONSTRUÇÃO
DO CEMEIS JARDIM AURORA, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS EM ANEXOS." Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Agente de
Contratação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00
horas ou através do telefone (66) 3545-4700 e ainda através do site www.sorriso.mt.gov.br.

Sorriso - MT, 10 de junho de 2025.
ALEI FERNANDES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

Objeto: EXECUÇÃO DE OBRAS - CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE REFERENCIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS, convênio firmado com o MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE FOME Nº / ANO DA PROPOSTA: 048192/2023
e a prefeitura municipal de Santa Terezinha a ser construído no Endereço: Rua 48, quadra

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 21, lote 06-A, setor Rua da Palha no Centro de Santa Terezinha/MT. Abertura: 09/04/2025
às 09h00. O Edital encontra-se disponível para conhecimento dos interessados no site do
município www.santaterezinha.mt.gov.br e pode ser solicitado no endereço eletrônico
licitacao@santaterezinha.mt.gov.br e também no site www.bllcompras.org.br.

Em 21 de março 2025
ADMILSON DOS SANTOS GOMES

Agente Contratação